
ЛЕТНЕЕ
МЕНЮ



НАСТОЙКИ

Хреновуха на меду
(Водка, настоянная на корне ядреного
хрена с добавлением меда, алкоголь 35%)

Сельдереевка
(Водка, настоянная на стеблях
сельдерея,с добавлением мяты перечной,
бадьяна, горошин черного перца, меда, 
алкоголь 35%)

Кедровая
(Водка, настоянная на таежных кедро-
вых шишках, алкоголь 35%)

Ягодная
(Водка, настоянная на ягодах Горной
Шории - смородине, бруснике, с добавле-
нием цедры лимона и меда,
алкоголь 35%)

Имбирная
(Водка, настоянная на корне имбиря,с до-
бавлением мяты перечной, цедры лайма и
меда, алкоголь 35%)

Сет из настоек
(Кедровая, Хреновуха на меду, Сельдереев-
ка, Ягодная, Имбирная, алкоголь 35%)

Глинтвейн

Глинтвейн
(белый, красный)

Разливное пиво

«Pilsner Urquell»
Чешское пиво с идеальным балансом ме-
довой сладости и благородной горчинки.
Тип: Светлый Лагер
Алкоголь: 4,4%

«Leffe» Brune
Легкая горечь с кофейно-шоколадным 
вкусом темного эля.
Тип: Темный эль
Алкоголь: 6,5%

Бутылочное пиво
«Corona Extra»   
Светлое и легкое на вкус пиво, произво-
дится эксклюзивно в Мексике.
Тип: Светлое Лагер
Алкоголь: 4,5%

Напитки собственного 
приготовления

Морс брусничный

Морс облепиховый

Квас домашний

Соки

Сок в ассортименте

Холодные закуски

Сельдь слабой соли с молодым 
картофелем и маринованным 
луком

Грузди со сметаной

Лосось домашнего посола

Ростбиф с печеными тома-
тами, маринованным луком и 
аджикой

Овощное ассорти

Сырная тарелка

Горячие закуски

Чесночные бородинские грен-
ки с соусом «Тар-тар»

Куриные крылья  «Барбекю»

Драники со сметаной

Салаты

Салат «Цезарь» с лососем

Салат с угрем и креветками
Микс салатов, руккола, угорь копченый, 
тигровые креветки, томаты, сыр «Пар-
мезан», огурец свежий, соус «Бальзамик»

Салат «Цезарь» с цыпленком 
домашнего копчения»

Теплый салат с птицей
Томаты, огурец свежий, перец болгар-
ский, микс салатов, перец чили, филе 
курицы, фирменный соус

Салат «Харат»
Жареные ломтики телятины 
с овощами, заправка на основе 
оливкового масла

Винегрет

Салат «Витаминный»
Белокочанная капуста, дайкон, морковь, 
яблоко, мерзлая брусника, медово-горчич-
ная заправка

Пельмени

Классические пельмени руч-
ной лепки из трех видов мяса
Говядина, свинина, курица

Вареники с картофелем и гри-
бами

Вареники с капустой

Вареники с творогом

Гарниры

Картофельное пюре

Картофель фри

Картофель разварной

Папоротник с овощами и ке-
дровым орешком

Свежие овощи с салатным 
миксом

Овощи гриль

Рис с овощами
Морковь, перец болгарский, зеленый горо-
шек, кукуруза

Гречка с шампиньонами

Домашняя выпечка

Курник

Мясной пирог
Говядина, свинина, куриное филе, лук

Расстегай с семгой

Десерты

Торт морковный

Венские вафли с вареньем и 
сгущенным молоком

Штрудель яблочный

Наливное яблочко
Печеное яблоко с брусникой, медом и грец-
ким орехом

Фруктовое ассорти

Брусника со сгущенным моло-
ком и кедровыми орехами

Мороженое  с топпингом
Клубничное, ванильное, шоколадное

Супы

Борщ с зеленью и сметаной

Уха из хариуса

Солянка мясная со сметаной

Куриный суп с домашней 
лапшой

Окрошка мясная

Окрошка овощная

Горячие рыбные блюда

Хариус жареный в чесночном 
масле

Стейк из семги с овощным 
соте

Щучья котлета со сливоч-
но-грибным соусом

Запеченная дорада с лимоном 
и ароматными травами

Горячие блюда из птицы

Куриные котлеты со сливоч-
но-грибным соусом

Филе куриное с овощами

Филе утки с вишневым соусом

Горячие блюда из мяса

Медальоны из телятины с 
овощами
Говяжья вырезка, цукини, томат, бакла-
жан, зелень, медово-горчичный соус

Свиная шея запеченная по-де-
ревенски
Свиная шея в специях, томат, грибы, чес-
нок, сметана, сыр

Телятина на косточке
Телятина на косточке, соус томатно-
овощной

Бифштекс из трех видов мяса
Говядина, свинина, курица

Запеченный окорочок 
кролика

Жаркое из говядины
Картофель, морковь, лук, говядина, гри-
бы, зелень

100/100/30 г
239 ккал

140/30/30 г
144 ккал

115 г
215 ккал

160/30 г
240 ккал

250 г
119 ккал

120/20/20 г
799 ккал

100/30 г
738 ккал

200/20 г
515 ккал

150/50 г
424 ккал

200 г
391 ккал

240 г
343 ккал

230 г
535 ккал

190 г
331 ккал

150 г
320 ккал

210 г
318 ккал

220 г
333 ккал

260/30 г
681 ккал

250/30 г
328 ккал

250/30 г
270 ккал

250/30 г
501 ккал

150 г
213 ккал

150 г
221 ккал

150 г
185 ккал

150 г
336 ккал

180 г
130 ккал

180 г
259 ккал

150 г
231 ккал

180 г
306 ккал

200 г
269 ккал

200 г
327 ккал

140 г
204 ккал

120 г
429 ккал

120/40 г
611 ккал

150/30 г
444 ккал

120/30 г
340 ккал

500 г
205 ккал

130/50/20 г
354 ккал

150 г
316 ккал

250/30 г
498 ккал

250 г
237 ккал

250/30 г
964 ккал

250 г
116 ккал

300/30 г
275 ккал

300/30 г
220 ккал

180/30 г
525 ккал

140/150 г
557 ккал

120/80 г
628 ккал

350/30 г
296 ккал

100/30 г
460 ккал

200 г
558 ккал

180/80 г
1173 ккал

230 г
669 ккал

200 г
837 ккал

450 г
347 ккал

410 г
609 ккал

480 г
1013 ккал

360 г
475 ккал

50 мл

50 мл

50 мл

50 мл

50 мл

250 мл

150 мл

0,33 л
 0,5 л 

0,33 л
 0,5 л

 

0,35 л

1 л

1 л

1 л

1 л

270 руб.

420 руб.

470 руб.

540 руб.

330 руб.

420 руб.

220 руб.

340 руб.

260 руб.

540 руб.

580 руб.

390 руб.

390 руб.

350 руб.

260 руб.

260 руб.

350 руб.

310 руб.

290 руб.

290 руб.

150 руб.

150 руб.

150 руб.

180 руб.

160 руб.

160 руб.

150 руб.

150 руб.

250 руб.

270 руб.

310 руб.

290 руб.

160 руб.

160 руб.

170 руб.

350 руб.

160 руб.

140 руб.

250 руб.

320 руб.

280 руб.

250 руб.

250 руб.

180 руб.

450 руб.

630 руб.

380 руб.

620 руб.

270 руб.

350 руб.

580 руб.

490 руб.

460 руб.

820 руб.

450 руб.

370 руб.

390 руб.

190 руб.

190 руб.

190 руб.

190 руб.

190 руб.

770 руб.

290 руб.

270 руб.
400 руб.

340 руб.
530 руб.

180 руб.

250 руб.

250 руб.

220 руб.

230 руб.



Свежевыжатый сок

Яблочный

Морковный

Апельсиновый

Грейпфрутовый

Лимонад домашний

Из лайма и мяты
газированная вода, ломтики лайма, сок 
лайма, мята, мятный сироп

Из лесных ягод
газированная вода, ягода малина, сморо-
дина, клубника, ягодный сироп

Коктейли молочные

Классический

Клубничный

Шоколадный

Газированные напитки

Coca-Cola, Sprite, Fanta
Кока-Кола, Спрайт, Фанта

Вода

Harrogate
Харрогейт, газированная/негазированная
Великобритания

BORJOMI
Боржоми, газированная
Грузия

Кофе

Кофе Ристретто

Кофе Эспрессо

Кофе Американо

Кофе Капучино

Кофе Латте

Сироп Монин

Чай

Таёжный
смородина, малина, душица, иван-чай, 
иван-чай соцветие

Иван-чай (напиток травя-
ной)

Джинджер Бриз
корень имбиря, лимонник, корень солод-
ки, апельсиновая цедра, перечная мята

Чай заварной черный

Спайс Панч 
(чёрный байховый ароматизированный)

Ассам Меленг
(чёрный байховый)

Империал Эрл Грей
(чёрный ароматизированный)

Чай заварной зеленый

Молочный улун

Сенча Сенпай

Жасмин Тинг Юань

Чай фруктовый

Императорский сад 
яблоко, гибискус, черноплодная рябина, 
ананас, ежевика, малина, цветки лилии

Палм Бич 
(напиток фруктовый ароматизирован-
ный)

Мятная малина
гибискус, яблоко, лист смородины, мята, 
цветки ромашки, малина, лепестки ка-
лендулы

200 мл
89 ккал

200 мл
137 ккал

200 мл
76 ккал

200 мл
63 ккал

1 л
92 ккал

1 л
241 ккал

200 мл
283 ккал

200 мл
336 ккал

200 мл
341 ккал

330 мл

330 мл

500 мл

15 мл

35 мл

110 мл

150 мл

180 мл

20 мл

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

 

300 мл
700 мл 

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

300 мл
700 мл

260 руб.

260 руб.

260 руб.

260 руб.

290 руб.

290 руб.

140 руб.

140 руб.

140 руб.

180 руб.

195 руб.

195 руб.

110 руб.

110 руб.

150 руб.

180 руб.

210 руб.

50 руб.

180 руб.
290 руб.

190 руб.
290 руб.

190 руб.
330 руб.

190 руб.
330 руб.
190 руб.
330 руб.
190 руб.
330 руб.

190 руб.
330 руб.
190 руб.
330 руб.
190 руб.
330 руб.

190 руб.
330 руб.

190 руб.
330 руб.

190 руб.
330 руб.




