

холодные закуски			СУПЫ			ПЕЛЬМЕНИ			НАСТОЙКИ
Сельдь слабой соли с молодым картофелем и маринованным	100/100/30 г 239 ккал	270 руб.	Борщ с зеленью и сметаной	250/30 г 498 ккал	250 руб.	Классические пельмени руч- ной лепки из трех видов мяса	260/30 г 681 ккал	350 руб.	Хреновуха на л (Водка, настоянная хрена с добавлениел
луком	•		Уха из хариуса	250 г 237 ккал	320 руб.	Говядина, свинина, курица	•	• • •	Сельдереевка
Грузди со сметаной	140/30/30 г 144 ккал	420 руб.	Солянка мясная со сметаной	250/30 г 964 ккал	280 руб.	Вареники с картофелем и гри- бами	250/30 г 328 ккал	310 руб.	(Водка, настоянная сельдерея, с добавле бадьяна, горошин ч
Лосось домашнего посола	115 г 215 ккал	470 руб.	Куриный суп с домашней лапшой	250 г 116 ккал	250 руб.	Вареники с капустой	250/30 г 270 ккал	290 руб.	алкоголь 35%)
Ростбиф с печеными тома- тами, маринованным луком и аджикой	160/30 г 240 ккал	540 руб.	Окрошка мясная	300/30 г 275 ккал	250 руб.	Вареники с творогом	250/30 <i>г</i>	290 руб.	Кедровая (Водка, настоянная вых шишках, алкого
	•		Окрошка овощная	300/30 г 220 ккал	180 py6.	ГАРНИРЫ			Ягодная (Водка, настоянная
Овощное ассорти	250 г 119 ккал	330 руб.		• 220 KKU/I		Картофельное пюре	150 г	150 руб.	Шории - смородине, нием цедры лимона
Сырная тарелка	120/20/20 г 799 ккал	420 py6.	ГОРЯЧИЕ РЫБНЫЕ БЛЮДА	-		Картофель фри	213 ККАЛ		алкоголь 35%)
ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ		2	Хариус жареный в чесночном \ масле	180/30 г 525 ккал	450 py6.		150 г 221 ккал	150 py6.	Имбирная (Водка, настоянная бавлением мяты пе
	•		No.			Картофель разварной	150 г 185 ккал	150 руб.	меда, алкоголь 35%)
Чесночные бородинские грен- ки с соусом «Тар-тар»	100/30 г 738 ккал	220 py6.	Стейк из семги с овощным come	140/150 г 557 ккал	630 руб.	Папоротник с овощами и ке- дровым орешком	150 г 336 ккал	180 руб.	Сет из настое (Кедровая, Хреновух ка, Ягодная, Имбир
Куриные крылья «Барбекю» Драники со сметаной	200/20 г 515 ккал 150/50 г	340 руб. 260 руб.	Щучья котлета со сливоч- но-грибным соусом	120/80 г 628 ккал	380 руб.	Свежие овощи с салатным миксом	180 г 130 ккал	160 руб.	ГЛИНТВЕЙН
САЛАТЫ	424 ккал	200 pyo.	Запеченная дорада с лимоном и ароматными травами	350/30 г 296 ккал	620 руб.	Овощи гриль	180 г 259 ккал	160 руб.	Глинтвейн (белый, красный)
						Рис с овощами Морковь, перец болгарский, зеленый горо-	150 г 231 ккал		
Салат «Цезарь» с лососем	200 г 391 ккал	540 py6.	ГОРЯЧИЕ БЛЮДА ИЗ ПТИЦЫ			шек, кукуруза	•	150 py6.	РАЗЛИВНОЕ ПИ
Салат с угрем и креветками Микс салатов, руккола, угорь копченый, тигровые креветки, томаты, сыр «Пар- мезан», огурец свежий, соус «Бальзамик»	240 г 343 ккал	580 руб.	Куриные котлеты со сливоч- но-грибным соусом	100/30 г 460 ккал	270 руб.	Гречка с шампиньонами	180 г 306 ккал	150 руб.	«Pilsner Urquel Чешское пиво с идеа довой сладости и бл
Салат «Цезарь» с цыпленком	230 Z	390 руб.	Филе куриное с овощами	200 г 558 ккал	350 руб.	ДОМАШНЯЯ ВЫПЕЧКА			Tun: Светлый Лагер Алкоголь: 4,4%
домашнего копчения»	535 ккал		Филе утки с вишневым соусом	180/80 г 1173 ккал	580 руб.	Курник	200 г 269 ккал	250 руб.	«Leffe» Brune Легкая горечь с коф
Теплый салат с птицей Томаты, огурец свежий, перец болгар- ский, микс салатов, перец чили, филе курицы, фирменный соус	190 г 331 ккал	390 руб.	ГОРЯЧИЕ БЛЮДА ИЗ МЯСА	-		Мясной пирог Говядина, свинина, куриное филе, лук	200 г 327 ккал	270 руб.	вкусом темного эля Tun: Темный эль Алкоголь: 6,5%
Салат «Харат»	150 F	350 руб.	Медальоны из телятины с	230 г 669 ккал	490 руб.	Расстегай с семгой	140 г 204 ккал	310 руб.	Бутылочное п «Corona Extra»
Жареные ломтики телятины с овощами, заправка на основе оливкового масла	320 ккал	0 0 0 0 0	ОВОЩаМИ Говяжья вырезка, цукини, томат, бакла- жан, зелень, медово-горчичный соус		• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	ДЕСЕРТЫ	•	•	Светлое и легкое на дится эксклюзивно Tun: Светлое Лагер
Винегрет	210 г 318 ккал	260 руб.	Свиная шея запеченная по-де- ревенски	200 г 837 ккал	460 py6.	Торт морковный	120 2	290 руб.	Алкоголь: 4,5%
Салат «Витаминный» Белокочанная капуста, дайкон, морковь, яблоко, мерзлая брусника, медово-горчич-	220 г 333 ккал	260 руб.	Свиная шея в специях, томат, грибы, чеснок, сметана, сыр			Венские вафли с вареньем и сгущенным молоком	429 ккал 120/40 г 611 ккал	160 руб.	НАПИТКИ СОБО ПРИГОТОВЛЕН
ная заправка	•	•	Телятина на косточке Телятина на косточке, соус томатно- овощной	450 г 347 ккал	820 руб.	Штрудель яблочный	150/30 г 444 ккал	160 руб.	Морс бруснич
		#	Бифштекс из трех видов мяса Говядина, свинина, курица	410 г 609 ккал	450 руб.	Наливное яблочко Печеное яблоко с брусникой, медом и грец-	120/30 Z	170 руб.	Морс облепихо
			Запеченный окорочок кролика	480 г 1013 ккал	370 руб.	ким орехом Фруктовое ассорти	500 S	350 руб.	Квас домашни
		155	346		,,	_	205 ккал	_ ~	CUM

390 руб.

360 г 475 ккал

Жаркое из говядины Картофель, морковь, лук, говядина, гри-бы, зелень

Хреновуха на меду	50 мл	190 руб.
(Водка, настоянная на корне ядреного		, , ,
хрена с добавлением меда, алкоголь 35%)		
Сельдереевка	50 мл	190 руб.
(Водка, настоянная на стеблях	J	
сельдерея,с добавлением мяты перечной,	•	•
бадьяна, горошин черного перца, меда,		
алкоголь 35%)		
22 /		
Кедровая	50 мл	190 руб.
(Водка, настоянная на таежных кедро-	je mar	190 P) 0.
вых шишках, алкоголь 35%)		
(•
Ягодная	50 M7	190 руб.
(Водка, настоянная на ягодах Горной	50 мл	190 pyo.
Шории - смородине, бруснике, с добавле-		•
нием цедры лимона и меда,		
алкоголь 35%)		
Имбирная	50 M7	190 руб.
(Водка, настоянная на корне имбиря,с до-	50 мл	190 pyo.
бавлением мяты перечной, цедры лайма и		•
меда, алкоголь 35%)		
,		
Сет из настоек		770 py6.
(Кедровая, Хреновуха на меду, Сельдереев-	250 мл	//o pyo.
ка, Ягодная, Имбирная, алкоголь 35%)		
Ku, McConum, Himouphum, unkocomo 35/0/		•
F HUUT DE ŬU		
ГЛИНТВЕЙН		

	•		•
Глинтвейн	•	150 мл	290 руб.

ПИВО

«Pilsner Urquell»	0,33 л	270 py6.
Чешское пиво с идеальным балансом ме-	0,5 Л	400 py6.
довой сладости и благородной горчинки.	•	400 PJ 0.
Tun: Светлый Лагер	•	•
Алкоголь: 4,4%		•
«Leffe» Brune	0,33 Л	340 руб. 530 руб.
Легкая горечь с кофейно-шоколадным	0,5 Л	
вкусом темного эля.	5,7,1	530 pyo.
Tun: Темный эль	•	•
Алкоголь: 6,5%	•	•
Tanceono. 6,570	•	
Бутылочное пиво	0,35 л	180 руб.
«Corona Extra»	•	
Светлое и легкое на вкус пиво, произво-	•	•
дится эксклюзивно в Мексике.	•	
Тип: Светлое Лагеп		

БСТВЕННОГО

Лорс брусничный	1 Л	250 руб.
Лорс облепиховый	1 Л	250 руб.
Квас домашний	1 Л	220 руб.

СОКИ

130/50/20 г 160 руб. 354 ккал

150 г 316 ккал

140 руб.

Брусника со сгущенным моло-ком и кедровыми орехами

Мороженое с топпингом Клубничное, ванильное, шоколадное

Сок в ассортименте	ıл 230 ру
--------------------	------------------







СВЕЖЕВЫЖАТЫЙ СОК

Яблочный	200 мл 89 ккал	260 руб.
Морковный	200 мл 137 ккал	260 руб.
Апельсиновый	200 мл 76 ккал	260 руб.
Грейпфрутовый	200 мл 63 ккал	260 руб.

ЛИМОНАД ДОМАШНИЙ

Из лайма и мяты газированная вода, ломтики лайма, сок лайма, мята, мятный сироп	1 л 92 ккал	290 руб.
Из лесных ягод газированная вода, ягода малина, смородина, клубника, ягодный сироп	1 Л 241 ККАЛ	290 руб.

КОКТЕЙЛИ МОЛОЧНЫЕ

Классический	200 мл 283 ккал	140 руб.
Клубничный	200 мл 336 ккал	140 руб.
Шоколадный	200 мл 341 ккал	140 руб.

ГАЗИРОВАННЫЕ НАПИТКИ

Coca-Cola, Sprite, Fanta	330 мл	180 руб.
Кока-Кола, Спрайт, Фанта	•	

ВОДА

Harrogate Харрогейт, газированная/негазированная	330 мл	195 py6
Великобритания		•
BORJOMI	500 мл	195 руб
Боржоми, газированная		•
Грузия		

КОФЕ		
Кофе Ристретто	15 мл	110 руб.
Кофе Эспрессо	35 мл	110 руб.
Кофе Американо	110 МЛ	150 руб.
Кофе Капучино	150 мл	180 руб.
Кофе Латте	180 мл	210 руб.
Сироп Монин	20 мл	50 руб.





Таёжный	300 мл	180 py6
смородина, малина, душица, иван-чай, иван-чай соцветие	700 мл	290 py
Иван-чай (напиток травя-	300 мл	190 py6
ной)	700 мл	290 py
Джинджер Бриз	300 мл	190 py6
корень имбиря, лимонник, корень солод- ки, апельсиновая цедра, перечная мята	700 мл	330 py6
ЧАЙ ЗАВАРНОЙ ЧЕРНЫЙ		
Спайс Панч	300 мл	190 py6
(чёрный байховый ароматизированный)	700 мл	330 py6
Ассам Меленг	300 мл	190 py6
(чёрный байховый)	700 мл	330 py6
Империал Эрл Грей	300 мл	190 py6
(чёрный ароматизированный)	700 мл	330 py6
ЧАЙ ЗАВАРНОЙ ЗЕЛЕНЫЙ		
Молочный улун	300 мл	190 py
	700 мл	330 pyt
Сенча Сенпай	300 мл	190 pyt
Жасмин Тинг Юань	<i>7</i> 00 мл	330 py6
жасмин тинг Юйнь	300 мл 700 мл	190 py6 330 py6
ЧАЙ ФРУКТОВЫЙ		, J. P. V.
Императорский сад	300 мл	190 py6
яблоко, гибискус, черноплодная рябина, ананас, ежевика, малина, цветки лилии	700 мл	330 py
ananae, estebuna, mastana, goemna sustata	•	•
Палм Бич	300 мл	190 py6
(напиток фруктовый ароматизирован- ный)	<i>7</i> 00 мл	330 py6



Мятная малина

гибискус, яблоко, лист смородины, мята,

цветки ромашки, малина, лепестки календулы 190 руб. 330 руб.

300 мл

700 мл











